amans periculum in illo peribit; ordine igitur suo, non nostro arbitrio virtus Spiritus S. administratur, & secundum institutum eius pralia prospicuntur.

Posterior fuga est ad SS. Passionem & vulnera Christi: de qua sic Tritheimius: Quotiescumque cogitatio turpis memorem pulsare coepit, memoria Dominicæ Passionis subeat, cogitatum suum in vulnera JESU Christi ponat: Scriptum namque est: Beatus, qui tenebit & allidet parvulos suos ad Petram: Petra autem erat Christus. Recordatio etenim Dominicæ Passionis, omnium temptationum efficacissimum remedium est. Enimvero quem Christi Passio non emollit, nulla exercitatio curabit. Ut ergo concludatur tandem hæc materia, placet verba à dicto S. Cypriano usurpata huc apponere: Sic igitur ambulate, sic agite, ut semper in Clericis Ecclesiæ Senatus candidus constet. Severitas in vobis circa feminas vigeat, auctoritas polleat, vigor teneatur, gravitas veneretur. Et ut semel omnia colligamus ad clausulam, Breviarium relegimus vobis, quod S. Apostolus insinuat: de cætero, Fratres, quæcumque vera sunt, quæcumque pudica, quæcumque justa, quæcumque sancta, quæcumque amabilia, quæcumque bonæ famæ, siqua virtus, siqua laus disciplinæ, hæc cogitate, quæ didicistis & accepistis, & audistis, & vidi- stis in me, hæc agite, & DEUS pacis & dilectionis erit vo- boscum.

M E M B R V M X V I I I .

De Observandis erga Captivos.

Qu. 1. Quid circa hos observare debent Pauperi? Rq. sequentia procuranda.

Amica consolatio,

Ne animo languescant.

Honesta occupatio,

Ne otio torpescant.

Zelosa exhortatio,

Ne merito decrescant.

Qu. 2. Quid circa consolationem sit observandum? Rq. tripli- cies necessitatis sublevationem procurandam, quam plerumque ejusmodi captivi patiuntur. Prima est necessitas alimen- torum convenientium, quæ proinde oportet vel cibo vel potu, vel

Infractio IV.

P

certe

certè pecuniā, quā cam emere possit, ex propriis bonis oblati, vel aliunde emendicatā sublevari. Secunda est *necessitas latii* ad pellendam tristitiam ex infamia vel molesta captivitate, quæ à lucro impedit, creatā, quam, cū raro omnino tolli possit, saltem leniri convenit, tum opportunitas rationibus eum in finem propositis, præcipue exemplis SS. Vironum & Mulierum; tum Libris etiam, si legere similia queant. Tertia est *necessitas roboris* ad odij & indignationis adversus eos, quos cauīam hujus captivitatis vel fuisse sciunt, vel certè suspicantur, concepti expugnationem, quod proinde nobis illis per oportunas rationes eum in finem in memoriam vocatas erit conferendum.